ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
НОРМА АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
« 13 » мая 2019 г. № 11

Об утверждении административных
регламентов предоставления

муниципальных услуг

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о
внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан», в соответствии с постановлением Балтасинского районного
исполнительного комитета от 19.04.2019 г. № 167 «Об утверждении Перечня
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»,
Исполнительный комитет Норминского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

постановке на учет отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилых
помещениях (Приложение № 1);

1.2 Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
оформлению документов по обмену жилых помещений муниципального жилищного
фонда, предоставленных по договору социального найма (Приложение № 2);

1.3 Административный регламент по предоставления муниципальной услуги
по предоставлению жилого помещения, находящегося в муниципальной
собственности гражданину по договору социального найма (Приложение № 3);

1.4 Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
присвоению, изменению и аннулированию адресов (Приложение № 4);

1.5 Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
свидетельствованию верности копий документов и выписок из них (Приложение №
5);

1.6 Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по совершению нотариальных действий: удостоверение завещаний и удостоверение
доверенностей (Приложение № 6);

1.7 Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
принятию мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости по
управлению им (Приложение № 7);

1.8 Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
свидетельствованию подлинности подписи на документах (Приложение № 8).

1.9 Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
выдаче справки (выписки) (Приложение № 9);

1.10 Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников
(Приложение № 10);

1.11 Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
заключению договора на размещение нестационарных торговых объектов на землях,
находящихся в муниципальной собственности, без проведения аукциона
(Приложение № 11).

1.12 Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешения на право организации розничного рынка (Приложение № 12).

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан от 19 апреля 2013 года № 9 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с
изменениями от 15.06.2012 г. № 3, от 28.01.2014 г. № 4; от 25.09.2015 г. № 17; от
10.05.2016 г. № 4, от 23.06.2017 г. № 15).

3. Опубликовать настоящее постановление в интернет -  ресурсе
«Официальный портал правовой информации Республики Татарстан» и
обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных
образований Республики Татарстан (baltasi.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.И.Мубаракшин